3

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.10.2010                                                                           № 916
Нижняя Салда

О создании экспертной комиссии
В соответствии с пунктом 3 статьи 5 Закона Свердловской области от 16 июля 2009 года N 73-ОЗ "Об установлении на территории Свердловской области мер по недопущению нахождения детей в местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и по недопущению нахождения детей в ночное время в общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей",
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.      Утвердить состав экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей,   их   физическому,   интеллектуальному,   психическому,   духовному   и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается   нахождение   детей   без   сопровождения   родителей   (лиц,   их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории городского округа Нижняя Салда (приложение № 1).
2.      Утвердить   Положение   об   экспертной   комиссии   по   оценке предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное    время   не   допускается   нахождение   детей   без    сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с   участием   детей,   на   территории   городского   округа   Нижняя   Салда (приложение № 2).
3. Утвердить план работы экспертной комиссии по  оценке предложений, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории городского округа Нижняя Салда на 2010 -2011годы (прилагается).
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник - Нижняя Салда».

И.о.главы администрации

городского округа

С.Н.Гузиков
562-п
Приложение № 1
Утвержден
постановлением  главы администрации    городского    округа Нижняя Салда
от « ___ » _______ 2010 № _____
«О создании экспертной комиссии»

Состав экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их
физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и
нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное
время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей
(лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с
участием детей, на территории городского округа Нижняя Салда

	Председатель комиссии
	-     Дементьева Т.И.,        заместитель        главы
администрации городского округа Нижняя Салда;

	Секретарь комиссии
	-    Киселева М.Ю.,    методист    МОУОМПиС    по
информационно-методическому обеспечению.

	Члены комиссии:

	Кочнев А.Б.
	- начальник отдела ГО и ЧС администрации городского округа Нижняя Салда;

	Долгих Н.А.
	- начальник    МОУОКПМПиС;

	Бурдель Е.Н.
	- председатель ТКДН и ЗП (по согласованию);

	Скоробогатова А.В.
	- старший    инспектор    ПДН    ОМ    ОВД    по
Верхнесалдинскому          городскому          округу, городскому округу Нижняя Салда, майор милиции (по согласованию);

	Шинкарев А.И.
	- председатель городского Совета ветеранов (по
согласованию);

	Трубин Р.Ю.
	- председатель НОМО РСМ (по согласованию);

	Телешов Ю.М.
	- председатель   Общественной молодежной палаты Думы городского округа Нижняя Салда  (по
согласованию).

Приложение № 2
Утверждено
постановлением                         главы
администрации    городского    округа Нижняя Салда
от «______»__________2010 №______
«О создании экспертной комиссии»

Положение об экспертной комиссии по оценке предложений об
определении мест, нахождение в которых может причинить вред
здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому,
духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых
в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения
родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих
мероприятия с участием детей, на территории городского округа
Нижняя Салда

Настоящее положение разработано в соответствии с пунктом 3 статьи 5 Закона Свердловской области от 16 июля 2009 года N 73-ОЗ "Об установлении на территории Свердловской области мер по недопущению нахождения детей в местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и по недопущению нахождения детей в ночное время в общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей" и определяет порядок деятельности экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории городского округа Нижняя Салда.
Экспертная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации, правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, законами Свердловской области, постановлениями Правительства Свердловской области, Уставом городского округа Нижняя Салда и настоящим Положением.
Общие положения
Экспертная комиссия создается в соответствии с вышеуказанным областным законом. Председателем комиссии является заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда, курирующий социальные вопросы. В состав комиссии включаются представители государственных органов, общественных и иных организаций.
Решения комиссии принимаются большинством голосов. Члены комиссии обладают равными правами при принятии решения. При равенстве голосов решающим является голос председателя экспертной комиссии.
Организация работы
Межведомственная комиссия проводит свои заседания по мере поступления обращений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, нх физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории городского округа Нижняя Салда.
Назначает заседания комиссии председатель комиссии. Членов комиссии и заявителя на заседания комиссии приглашает секретарь комиссии, не позднее чем за три дня до заседания. Регистрацию членов экспертной комиссии, ведение протокола, организационно-техническое обеспечение заседаний экспертной комиссии осуществляет секретарь экспертной комиссии. На заседании может присутствовать лицо, либо представитель лица направившего свои предложения (заявитель). Решения комиссии направляются членам экспертной комиссии, заявителю и публикуются в газете «Городской вестник - Нижняя Салда» и размещаются на официальном сайте городского округа.
Секретарь экспертной комиссии направляет в средства массовой информации сообщения о заседаниях комиссии, рассмотренных вопросах и принятых решениях.
Присутствие представителей средств массовой информации на заседаниях комиссии и проведение ими кино-, видео-, фотосъемок обеспечивает секретарь экспертной комиссии.
Использование кино-, видео-, фото- и иной аппаратуры участниками заседания и приглашенными согласовывается с председателем экспертной комиссии.

                                                                                                Приложение №3

                                                                                                Утверждено постановлением

                                                                                                главы администрации

                                                                                                городского округа Нижняя Салда

                                                                                                от «___»__________2010 №______

                                                                                                 «О создании экспертной

                                                                                                 комиссии»

ПЛАН

работы экспертной комиссии по  оценке предложений, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории городского округа Нижняя Салда на 2010 -2011годы
	№ п/п
	Проводимое мероприятие
	Время проведения
	Члены комиссии, ответственные за подготовку мероприятия

	1.
	Проведение заседания экспертной  комиссии
	не реже 2-х раз в год(по мере поступления предложений в экспертную комиссию)
	Дементьева Т.И.

	2.
	Подготовка материалов к заседанию экспертной  комиссии
	В течении месяца со дня поступления предложений
	Члены экспертной  комиссии

	2.1
	Рассмотрение предложений, направленных в экспертную комиссию по  оценке предложений, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей(лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей
	В семидневный срок доводятся до членов экспертной  комиссии для изучения и оценки
	Члены экспертной  комиссии

	2.2
	Посещение мест, предложения по которым направлено в экспертную  комиссию

	Во время подготовки к заседанию
	Члены экспертной  комиссии

	2.3
	Подготовка проекта постановления главы администрации городского округа Нижняя Салда об утверждении перечня мест, по которым поступили предложения
	За 7 дней до заседания экспертной  комиссии
	Члены экспертной  комиссии

	2.4
	Подготовка информационных писем, материалов в средства СМИ об утверждении перечня мест экспертной комиссией
	постоянно
	Члены экспертной  комиссии

СОГЛАСОВАНИЕ
             проекта                                постановления

вид правового акта
Наименование правового акта «О создании экспертной комиссии»
	Должность, фамилия и инициалы

	Замечания и подпись
	Сроки согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования

	Заместитель главы администрации по социальным вопросам

Дементьева Т.И.

	Заместитель главы администрации по ЖКХ

Гузиков С.Н.

	Главный  бухгалтер

Зобнина В.В.

	Начальник финансового управления

Муркина Т.А.

	Начальник юридического отдела

Фоменко Н.В.

	Начальник отдела экономики

Газеева Т.К.

	Постановление разослать

	Фамилия имя, отчество исполнителя,

должность, телефон

	Антикоррупционная экспертиза проведена начальником юридического отдела администрации городского округа Нижняя Салда Фоменко Н.В.

Дата______________  Подпись____________

_1347773136.bin